
 
 

 

 

Sociální rehabilitace  
 

 

CÍLE SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

 
Výchozím cílem poskytování sociální rehabilitace v Komunitním domě sv. Dismase je vytvoření 
podmínek pro změnu v životě klientů v oblasti vztahů, jejich uplatnění na trhu práce, trávení 
volného času, získání kompetencí při zvládání a řešení náročných i běžných životních situací, 
podpora při udržení abstinence a duchovní provázení. 

Člověk, který je schopen samostatně zvládnout běžné denní činnosti (např. péče o sebe a svou 
domácnost, hospodaření s penězi, návštěvy lékařů, jednání s úřady, docházka do zaměstnání, 
organizace volného času apod.).   

Člověk, který dokáže uplatňovat svá práva, zná své povinnosti, nese odpovědnost a přiměřené 
riziko za svá rozhodnutí. 

Člověk, který udržuje přirozené sociální vztahy s rodinou, partnery či blízkými lidmi. 

Člověk, který zvládá bezpečné chování v rámci závislosti (abstinovat, docházet na terapie). 

 
JAK POZNÁME, ŽE JSOU CÍLE NAPLŇOVÁNY? 
 
Zpětná vazba od člověka, který službu využívá. 

Zpětná vazba od zaměstnanců, psychoterapeuta, blízkých osob či jiných institucí. 

Zpětná vazba při společném komunitním setkání. 

Pravidelně vyhodnocované individuální plány a písemné záznamy o průběhu poskytování 
sociální rehabilitace. 

Vyhodnocení řešených podnětů a připomínek. 


